
”Plant et træ i Himalaya”
Ordinær generalforsamling den 22. april 2015

Bestyrelsens beretning:
Ved et orienterende møde den 20. maj 2014 blev der nedsat en arbejdsgruppe, som skulle 
udarbejde retningslinier, vedtægter og navn for en fremtidig organisation med det formål at 
hjælpe landsbybeboerne til at genplante bjergskråningerne i Himalaya.
Formålet med beplantningen er at forhindre store ”landslide” katastrofer i forbindelse med 
monsunregnen.
På den stiftende generalforsamling den 19. juni 2014 blev vedtægterne vedtaget med få 
ændringer.
Navnet på Organisationen blev bestemt - ” Plant et træ i Himalaya”.

Bestyrelsen organiserede sig:
Der blev valgt en bestyrelse bestående af 5 personer: 
Erik Brøndum, Ib Mølgaard, Poul Riis, Else Jensen og Lene Storm
samt 2 suppleanter: 
Jonna Sørensen og Øjvind Seerup
Der blev desuden valgt en revisor: 
Lisbeth Hessellund

Bestyrelsen konstituerede sig med Lene Storm, formand. Erik Brøndum, næstformand.
Ib Mølgaard, kasserer. Else Jensen, sekretær. Poul Riis, bestyrelsesmedlem.

På det første bestyrelsesmøde besluttede man, at det var vigtigt at få lavet en hjemmeside.
Et af vore medlemmer John Bang tilbød dels at lave hjemmesiden, men også at stå for 
vedligeholdelsen. Med indput fra Øjvind har organisationen fået en rigtig flot og informativ 
hjemmeside, som vi kan være stolte af.

Det blev også hurtigt klart, at vi havde brug for en informationsfolder, som kunne uddeles til 
interesserede. Øjvind lavede en flot lille 4 sider A5 folder, som blev klar først i december og brugt 
ved julemarkeder og juletræssalget. 

For at standardisere alle vore mail, såvel som fysiske udsendelser, opstod der behov for at 
organisationen fik et logo. Den unge kunstner Nanna Riis, tilbød vederlagsfrit at designe det.
Resultatet, et meget smukt logo, vil fremover ses på alle vore mails og ansøgninger.

Medlemmer:
Den oprindelige idé var, at der hvert år skulle sælges 300-400 træer til 100,- kr. stykket.
Med en donation på 30.000- 40.000 kr. ville det foreslåede projekt kunne gennemføres på 5 år.



Med en startdonation på ca. 10.000,- kr. repræsenterende 50 medlemmer samt yderligere 39 
medlemmer, som blev hvervet fortrinsvis ved avisomtale, erkendte bestyrelsen, at der skal 
arbejdes med at finde større donationer, men at enkelt-træ salget og derved medlemskabet er 
vigtigt for at bevare den folkelige forankring.

I 2014 var medlemstallet 89. Det skal ses i lyset af, at en del medlemmer ikke var opmærksomme 
på, at de meldte sig ind i en forening, men blot troede at de støttede en god sag ved købet af et 
træ. Opgørelsen fra i går viser, at der indtil nu er 40 medlemmer, der aktivt har meldt sig ind i 
organisationen.

Projektet:
Ideen til projektet opstod i samarbejde med den lokale indiske hjælpeorganisation Mahila Haat, 
som jeg har arbejdet sammen med i tyve år. 
Monsunen har de senere år været meget voldsom med store jordskred og dermed ødelæggelser 
af afgrøder og huse og endda med tab af menneskeliv til følge.

Landsbyboerne er i forvejen meget fattige og lever kun af det, som de kan dyrke på markerne. 
På grund af jordskreddene er mange dyrkningsområder blevet u-dyrkbare.
At sikre markerne fra jordskred vil være en uvurderlig hjælp til selvjhjælp.

På vores besigtigelses rejse her i marts/april, fik Erik ved selvsyn mulighed for at vurdere 
mulighederne for genplantning og detaljerne i projektforslaget

Sammen med Krishna og Gopal Bischt fra Mahila Haat gennemgik Erik, Lisbeth, Henrik og jeg 
projektforslaget, og vi havde en række spørgsmål dels til projektforslaget dels til udførelsen.
Resultatet blev, at Mahila Haat udarbejder et nyt forslag som omfatter alle 27 hektar 
bjergskråning, men udført i etaper.

Erik vil fortælle om sin oplevelse af området, de kvindelige bønder og muligheden for projektets 
udførelse:

Udsendte penge til projektet:
Inden organisationen ”Plant et træ i Himalaya” blev stiftet, havde jeg ad flere omgange sendt 
penge til Mahila Haat, mest til katastrofehjælp i forbindelse med voldsom monsunregn.
Plant et træ i Himalaya har i løbet af året sendt 20.000,- kr. ud til projektet.
Der er i årets løb plantet en del små træer på de mest udsatte bjergsider og en del små damme til 
opsamling af vand er etableret.
Inden det egentlige arbejde med hegning, grøftegravning og genplantningen starter, er det vigtigt, 
at der foreligger en projektplan, en tidsplan og en finansieringsplan.
Det er derfor vigtigt, at vi hurtigt får etableret faste aftaler for donationer til projektet.

Juletræs salg:
Som et forsøg, stod vi for salget af juletræer på Christiansmindevej i december måned.
I samråd med træernes ejer, Ejnar Grøn havde vi åbent alle weekender i december måned.
Det viste sig ,at salget de to første weekends var næsten 0, hvorimod salget de sidste to gik rigtigt 
fint.



Vores del af indtægten blev 6.584,50 kr. et rigtigt pænt beløb og næsten vigtigere var, at alle 
havde læst, at der gik penge fra salget ud til at plante træer i Himalaya.
Hvis vi får tilbuddet næste jul, skal vi overveje det.

Fremtiden for Projektet:
I slutningen af november indmeldte vi ”Plant et træ i Himalaya” i sammenslutningen af NGO 
organisationer ”CISU”.
Erik, Else og Jonna deltog i et introduktionsmøde i Århus.
Bestyrelsen vil i det kommende år arbejde med at ansøge om finansiering af projektet hos CISU. 
Det er ikke nogen nem sag at skrive en ansøgning og få en bevilling, men Øjvind har kontakt til en 
person, som vederlagsfrit vil hjælpe os.
I forbindelse med et foredrag i Ikast hos ”Y-men club” blev jeg opfordret til at indsende en 
ansøgning til organisationens hovedafdeling.

Bestyrelsen har også et par forslag til større firmaer, som kunne være interessante at sende en 
ansøgning til.

Der er også forslag om at få aftale om ”Firma kontrakter” i stand, f.eks. 5.000,- eller 10.000,- kr. 
om året i f.eks. 3 eller 5 år.

Til brug for alle forslagene skal der udarbejdes et mere uddybende prospekt på basis af det nye 
projektforslag, som vi snart modtager fra Mahila Haat.

Arbejdet med at få en organisation op at stå kræver stor indsats fra mange mennesker.
Der er selvfølgelig gjort tanker om organisationens formål, men der opstår hele tiden nye 
spørgsmål og behov, og hvem kan nu tage sig af det? og hvordan kan det nu løses?

Bestyrelsen har i sit arbejde mødt megen velvilje fra rigtig mange mennesker, som vi skylder 
megen tak. Vi vil især sige tak til John Bang og Nanna Riis, som har givet os dels en flot 
hjemmeside og et smukt logo.


